IV. De ingenio.

A. Salve, Nicolae ingeniose. N. Cur me vocas ingeniosum? A. Quia es ingenio acuto (prædictus) N. Ego sane nullum mentis acumen in me deprehendo. A. Sufficit, alios id deprehendere. N. Nec tuum ingenium est tardum ac obtusum. A. Falleris, Nicolae. Non enim habeo ingenium in promptu, ut cogitando facile possum quidvis assequi, N. Certe tamen judicium

um tibi non deest. A. Unde hoc colligis? N. Quod non
cares judicandi solertia. A. Crede mihi, Nicolas, si, quod
verum est, fatear, neuter nostrum habet, cur se esterat.
N. Facile tibi assentior. A. Ergo nos de nobis sententia-
mus demisse.

V. De mendacio.

N. Cur heri non fuisti in schola Arnolde? A. Carebam
calceis. N. Mentiris! Nam vidi te ambularem in foro.
A. Rogo te etiam atque etiam, ne dicas præceptor. N. Er-
go mentitus es. A. Fateor, modo præceptor non resciscat.
N. Deus tamen novit. A. Ille me non cædet virga. N.
Gravissime erras; noli irritare ad vindictam Deum, seve-
rum judicem, cuius virga peccatoribus aliquando erit intol-
erabilis. A. Etiam mendacibus? N. Omnino. Nam imi-
tantur diabolum, spíritum mendacissimum. A. Non men-
tiar posthac. N. Fauxit Deus, ut serves promissa.

VI. VII. De furto & mendacio.

N. Ubi, & a quo, accepisti istum annulum, Arnol-
de? A. Inveni eum in platea. N. Quando? A. Nu-
dius tertius, cum venirem e templo. N. Sed ego il-
lum adhuc heri viri in digito amite tuæ, Sabinæ. A.
Illa eum fortasse amisit. N. Mendacem oportet esse
memorem. A. Cur me vocas mendacem? N. Non so-
lum es mendax, sed etiam fur. A. Quid abstuli? N.
Annulum. A. Id vix probabis. N. Jam satis pro-
bavi; imo tu ipse probasti, seu confessus es! A. Qui-
bus verbis? Credisne, me annulum heri vidisse hæ-
rentem in digito amite tuæ? A. Id non negabo. N.
Quando vero tu eum invenisti in platea? A. Ante tres
dies. N. Ecce mendacem sui immemorem, qui inven-
ire potest, antequam aliquid amissum est. A. Fateor
fursum & mendacium. N. Sane pudeat te utriusque,

Dd 2. inpri-

inprimis mendacii, quod turpissime a te iteratum est. A. Cræde mihi, non solum facti me pudet, sed etiam pœnitit atque piget. N. Utinam serio!

IIX. De ira & odio.

N. Cur irasceris, Arnolde? A. Titius me fuste percussit. N. Putabam, Titium esse amicum tuum. A. Ex amico factus est inimicus, odio dignus. N. Erras, Arnolde; nam debemus etiam hostes nostros diligere. A. Sed illi nos non diligunt. N. Nec nos Deum amavimus; & ille tamen nos amat impense, ut ipsum redamemus, & simul amore complectamur inimicos nostros. A. Bene mones, ignoscam Titio, ipsumque amabo.

IX. De animo ingrato.

A. Unde acceperisti novum istum librum, Nicolae? N. Ab avunculo meo. A. Num ipsi gratias egisti? N. Oblitus sum, nec opus fuit gratiarum actione. Non enim postulavit eam avunculus. A. O ingratum hominem, qui non vult gratias agere, nisi exactas! Fuiine tibi gratus liber? N. Fuit omnino, & adhuc est. A. Vide impudenteriam tuam: liber est gratus tibi, tu vero es ingratus erga ejus datorem. N. Agnosco errorem ac vitium meum, A. Sed ita illud agnoscere, ut emendetur.

X. De maledicentia.

A. Cur tam tristis incedie, Valentinus? N. Luit pœnam linguae. A. Qualem habet linguam? N. Maledicam, qua conviciatus est fratrem suum. A. Quomodo? N. vocavi eum alium & hominem nequam: reliqua convicia taceo. A. Fortasse par pari retulit maledictis lacesitus a fratre. N. Minime; frater ejus neminem solet incellese probris. Neque si illum incepisset, id ipsum excusaret. Nam, maledictis & malefactis par pari referre, Christiana lege vetitum est.

DE-